

Gustave Lorentz Best in show i Decanter World Wine Award.

Vinet Gustave Lorentz Riesling Grand Cru Altenberg de Bergheim Vieilles Vignes 2016 fick hela 97 poäng i 2020 Decanter World Wine Award och erhöll även BEST IN SHOW som är den högsta utmärkelsen. Nu lanseras vinet äntligen på Systembolaget.



Lanseras i Systembolaget exklusiva sortiment

Gustave Lorentz Riesling Grand Cru Altenberg de Bergheim Vieilles Vignes 2016 lanseras på Systembolaget med start den 31/8 klockan 10.00. Det är en exklusiv lansering om endast 840 flaskor som ska räcka till hela landet, så det kan vara en god idé att hänga på låset. De 97 poäng som vinet tilldelades vid Decanter World Wine Award är en poäng som normalt är förknippat med viner som kostar mer än 319 kronor.

Best in show från Gustave Lorentz:



Gustave Lorentz Riesling Grand Cru Altenberg de Bergheim Vieilles Vignes 2016

Systembolagsnummer: 93963

319,00 kr

Vinet har en rik, komplex och nyanserad doft med inslag av grillad citron, solmogna aprikoser, mandarin, blöt sten, bivax och en parfymerad fläkt av blommor.

En välbalanserad och torr riesling med stor smakintensitet och inslag av mandarin, färsk aprikos, mineralitet, mandarin och limezest. Eftersmaken är lång, elegant och nyanserad.

2020 Decanter World Wine Award

Under 28 dagar i augusti 2020 anordnades en omfattande vinprovning av vintidningen Decanter där juryn bestod av 116 av världens mest framstående vinprovare. I juryn finns bland annat 37 stycken Master of Wine och 16 Master Sommeliers. Juryn blindprovade totalt 15 618 viner och endast 50 viner fick den högsta utmärkelsen **BEST IN SHOW**. Det är sannerligen en exklusiv skara som Gustave Lorentz Riesling Grand Cru Altenberg de Bergheim Vieilles Vignes 2016 tillhör.

Så här beskrivs vinet av juryn

The golden mean: that's what Alsace can offer to Riesling enthusiasts. A wine which is not raspingly or cuttingly dry, but not unctuously sweet either; a wine with backbone and structure, yet which can still tease and charm as only Riesling knows how. That's what you'll find in this Grand Cru version from the celebrated Altenberg de Bergheim vineyard: its sunny, south-facing marls have produced a tender, intricate yet round-contoured version with scents of summer fruits and citrus peels, and limpid, vivacious flavours given gravity by a textured fullness and a little greensap at the finish. It's a dry wine, but not demandingly so, and would drink well with food or without.

Vingården Altenberg kronjuvelen i byn Bergheim

Av de totalt 51 Grand Cru vingårdar som finns i Alsace finner vi två i den pittoreska byn Bergheim; Altenberg de Bergheim och Kanzlerberg. Altenberg är den mest kända och är 35,06 hektar stor medan Kanzlerberg är den minsta Grand Cru vingården i Alsace med 3,23 hektar. Gustave Lorentz är en mycket betydande ägare med 50% av arealen i Kanzlerberg och 12 hektar i Altenberg.

Vingården Altenberg ligger precis utanför den medeltida byn Bergheim på Grasbergs branta sydsluttning, 220 till 330 meter över havet. Jorden består framförallt av lera och kalksten. Det sydliga läget ger en god solexponering och bergsmassivet Vogeserna är ett skydd mot kraftiga vindar och mörka regnmoln.

Det här området omnämns redan på 1200-talet då det hyllas för sina kraftfulla och fylliga viner. Gustave Lorentz vinstockar som växer i den branta sluttningen är mellan 30-50 år gamla. Dessa gamla knotiga stockar ger inte så stor skörd, men det vägs upp av att druvorna ger vinerna en svårslagen intensitet och smaklängd. Vinet jäser och lagras i stora ekståndare.



Vingårdarna är ekologiskt certifierade

Gustave Lorentz äger 33 hektar vingårdar och alla är ekologiskt certifierade. Under 2009 påbörjades en konvertering från konventionell till ekologisk odling. Eftersom en sådan anpassning tar tre år var 2012 den första årgången med eko-certifiering. Egendomens exportchef Pascal Schielé förklarar varför de ville odla ekologiskt-

"Vi ville sluta med användandet av kemiska bekämpningsmedel och konstgödsel för att värna om naturen men också om hälsan hos våra vingårdsarbetare. Vårt mål var också att göra våra viner mer personliga och att de till fullo speglar sitt ursprung. Med ekologisk odling får jorden ett rikare mikrobiologiskt liv och rötterna söker sig längre ner för att nå mineraler. Vi har också märkt att det finns mer liv i och runt vingården, framförallt vad det gäller insekter men också fåglar och andra djur. Vad det gäller skörden har vi märkt att kvaliteten på druvorna har blivit mer homogen oavsett olika väderförhållandena. Till en början var vi rädda för att få mer ruttna druvor men så har inte blivit fallet."

Ett fantastiskt vin till måltiden

Det här vinet kan verkligen avnjutas som det är men är även ett vin som för sig elegant till fisk och skaldjursrätter samt rätter på ljust kött eller fågel. Det får gärna finnas en syrlighet i tillagningen eller tillbehören. Det är även gott att matcha vinet till lite krämigare och feta komponenter. Varför inte servera ett vaktelbröst med rieslingsås och ugnsbakad kålrabi?

Ytterligare en årgång av detta vin finns tillgängligt i beställningssortimentet. Det är mycket intressant att jämföra årgångarna 2015 med 2016 då båda är mycket bra viner men i lite olika stil. Årgång 2015 är bredare och kraftfullare, medan 2016 är i en elegantare stil.

Argången från 2015:



Gustave Lorentz Riesling Grand Cru Altenberg de Bergheim Vieilles Vignes 2015

Systembolagsnummer: 74064

319,00 kr

Riesling Grand Cru Altenberg 2015 har en rik och komplex och nyanserad doft av citrusfrukter, solmogna aprikoser, mineral och cykelverkstad. Mycket välbalanserad torr smak med generös fruktighet, stor intensitet och påtaglig mineralitet. Lång och komplex eftersmak.

Mer från Gustave Lorentz:



Signature Series sätter druvan pinot blanc i rampljuset.

Druvsorten pinot blanc förtjänar mer uppmärksamhet och i Anora samarbete "Signature Series" med Gustave Lorentz läggs allt fokus på just pinot blanc.

Läs mer



Alsaceviner från Gustave Lorentz - där kvaliteten alltid står i första rummet.

Vi fördjupar oss i vinproducenten Gustave Lorentz mer exklusiva Alsace-viner från gårdar som La Limite, Burg och Altenberg de Bergheim.

Läs mer



Ny fräsch Pinot Blanc från Alsace.

Nu lanserar vi ett nytt välgjort vin från Gustave Lorentz i Systembolagets beställningssortiment.

Läs mer



Riesling - druvornas drottning.

Definitivt en av de mest ädla druvorna.

Läs mer
